
 

                                               

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 24 февраля 2022 года                                                                      № 163 
г. Подпорожье 

 
 

О внесении изменений в постановление 
Администрации Подпорожского 
муниципального района от 30 декабря 2019 
года № 2115 «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан на территории 
Подпорожского городского поселения» 

 

 
 

В соответствии с постановлением Администрации муниципального 
образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 
09 декабря 2021 года № 1713 «Об утверждении порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ МО «Подпорожский 
муниципальный район», МО «Подпорожское городское поселение» и 
Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ 
МО «Подпорожский муниципальный район», МО «Подпорожское городское 
поселение», ПОСТАНОВЛЯЮ:              

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 30 декабря 
2019 года № 2115 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем граждан на территории Подпорожского 
городского поселения» (далее – Постановление) изложив приложение к 
Постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации муниципального образования «Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской области» по жилищно-коммунальному и 
дорожному хозяйству Петрова И.Ю. 
 
 
Глава Администрации                                                                                    А.С. Кялин 
 



 

                                              Приложение 
к постановлению Администрации МО 
«Подпорожский муниципальный район»  

от 24 февраля 2022 года № 163 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан на территории 

Подпорожского городского поселения» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы МО «Подпорожское городское поселение» 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан на территории 
Подпорожского городского поселения» 

 
Сроки 
реализации 
муниципальной 
программы 

2022-2024 годы 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Жилищный отдел Администрации МО «Подпорожский 
муниципальный район» 
 

Участники 
муниципальной 
программы 

Жилищный отдел Администрации МО «Подпорожский 
муниципальный район»; 
Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и топливно-
энергетическому комплексу Администрации МО «Подпорожский 
муниципальный район»; 
Отдел по благоустройству, дорожному хозяйству и транспорту 
Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»; 
Комитет по экономическому развитию и управлению 
муниципальным имуществом Администрации МО «Подпорожский 
муниципальный район»; 
Отдел по делам архитектуры и градостроительства 
Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»; 
Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального 
строительства и административно-хозяйственного обеспечения 
администрации муниципального образования «Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской области». 

Цель 
муниципальной 
программы 

1. Обеспечение качественным жильём граждан, проживающих на 
территории Подпорожского городского поселения. 
2. Формирование доступной среды жизнедеятельности для лиц с 
ограниченными возможностями. 

Задачи 
муниципальной 
программы 

1. Сокращение непригодного для проживания жилищного фонда. 
2. Оказание поддержки молодым семьям, в приобретении 
(строительстве) жилья. 
3. Оказание поддержки гражданам в связи с утратой жилья в 
результате пожара муниципального жилищного фонда. 
4. Предоставление жилых помещений гражданам, состоящим на 
учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях. 
5. Снос расселенных многоквартирных домов. 
6. Приспособление жилых помещений и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды с учетом 
потребностей и обеспечения их доступности для инвалидов. 

Ожидаемые Ожидаемыми результатами реализации муниципальной 



 

(конечные) 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

программы к концу 2024 года являются: 
1. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда. 
2. Улучшение жилищных условий молодых граждан и молодых 
семей, в том числе с привлечением средств ипотечного кредита 
(займа). 
3. Предоставление жилых помещений семьям, пострадавшим в 
результате пожара муниципального жилищного фонда. 
4. Снос расселенного многоквартирного жилого дома. 
5. Обеспечение необходимыми приспособлениями с учетом 
потребностей и обеспечения доступности гражданам, имеющих 
инвалидность. 

Проекты, 
реализуемые в 
рамках 
муниципальной 
программы 

Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда» 

Финансовое 
обеспечение 
муниципальной 
программы - 
всего, в том 
числе по годам 
реализации 

Финансовое обеспечение муниципальной программы составляет – 
91 541,51 тыс. рублей, в том числе: 
2022 год  -  40 846,11 тыс. рублей; 
2023 год  -  37 999,90 тыс. рублей; 
2024 год  -  12 695,50 тыс. рублей. 
 

Размер 
налоговых 
расходов, 
направленных 
на достижение 
цели 
муниципальной 
программы, 
всего, в том 
числе по годам 
реализации 

Налоговые расходы не предусмотрены 

 
1. Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы 

реализации муниципальной программы 
Одним из направлений Стратегии социально-экономического развития МО 

«Подпорожский муниципальный район» на период до 2030 года является 
создание условий для развития жилищной сферы, создающей необходимые 
условия для жизнедеятельности человека. 

В целях оказания поддержки незащищенным слоям населения в 
Подпорожском городском поселении реализуются федеральные и региональные 
жилищные программы, благодаря которым граждане улучшают свои жилищные 
условия, в том числе с использованием ипотечных жилищных кредитов и займов, 
при оказании поддержки за счет средств федерального бюджета, областного 



 

бюджета Ленинградской области и бюджета Подпорожского городского 
поселения. 

На территории Подпорожского городского поселения реализуется 
государственная программа Ленинградской области «Формирование городской 
среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории 
Ленинградской области».  

В период с 2017 по 2021 год на территории Подпорожского городского 
поселения улучшили жилищные условия 15 семей из них:  

- в рамках подпрограммы «Улучшение жилищных условий молодых 
граждан (молодых семей)» подпрограммы «Содействие в обеспечении жильем 
граждан Ленинградской области» государственной программы Ленинградской 
области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем 
граждан на территории Ленинградской области» приобрели в собственность 
жилые помещения 8 молодых семьи;   

- в рамках подпрограммы «Улучшение жилищных условий граждан с 
использованием средств ипотечного кредита (займа)» подпрограммы «Содействие 
в обеспечении жильем граждан Ленинградской области» государственной 
программы Ленинградской области «Формирование городской среды и 
обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской 
области» улучшили жилищные условия 2 семьи молодых педагогов; 

- в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации» улучшили жилищные условия 2 молодые семьи; 

 - в рамках подпрограммы «Оказание поддержки гражданам, 
пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда» 
обеспечены жилыми помещениями 3 семьи, пострадавшие в результате пожара 
муниципального жилищного фонда. 

Проблема аварийного многоквартирного жилищного фонда является 
причиной некоторых отрицательных социальных тенденций. Условия 
проживания в аварийном многоквартирном жилищном фонде оказывают 
негативное влияние на здоровье граждан и на демографическую ситуацию, 
понижает социальный статус гражданина.  Проживание в аварийных жилых 
помещениях практически всегда связано с низким уровнем благоустройства, что 
создает неравные условия доступа граждан к ресурсам жилищно-коммунального 
хозяйства и снижает возможности их использования. 

 На территории Подпорожского городского поселения признаны 
аварийными и непригодными для проживания 114 жилых домов. 

На территории Подпорожского городского поселения реализуется 
региональная адресная программа «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2019 – 2025 годах». В 
рамках вышеуказанной программы, планируется переселение граждан из 
жилищного фонда, признанного в установленном порядке аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, в связи с физическим износом в процессе 
их эксплуатации, в период с 01 января 2012 года до 01 января 2017 года. 

В настоящее время особое внимание уделяется малозащищенным слоям 
населения, в частности, инвалидам. Им оказывается социальная помощь в 
совершенно разных сферах, внешняя среда для таких людей совершенствуется и 
приспосабливается к ним. Федеральный закон от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ 



 

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» дает право для 
инвалидов на равный с другими группами населения доступ к городской и 
сельской инфраструктуре. 

Решение проблем людей с ограниченными возможностями вызвано 
необходимостью оказания им всесторонней помощи, в том числе создания 
доступности к приоритетным объектам и услугам в важнейших сферах 
жизнедеятельности. 

Меры доступности включают в себя работы по установке пандусов, замену 
дверных полотен, снятию порогов, бордюров, установке поручней, подъёмных 
наклонных и вертикальных платформ, выполнение тактильной и контрастной 
предупреждающей разметки, соблюдение требований контрастности путей 
движения, доступности информации и безопасности. Поэтому приспособление 
жилых помещений и общего имущества жилых домов с учетом потребностей 
инвалидов и обеспечения условий их доступности требует целевых материальных 
затрат, в том числе системной разъяснительной работы. 

В настоящее время в городе Подпорожье проживает 1729 инвалидов, что 
составляет 10,2% от населения города. 

От общего количества инвалидов к маломобильным относятся граждане, 
передвигающиеся на инвалидных колясках, с нарушениями опорно-двигательного 
аппарата. 

 
2. Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной программы 
Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной 

программы сформированы на основе положений федеральных, региональных и 
муниципальных документов стратегического планирования, в том числе: 

- Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года № 204 «О 
национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации 
до 2024 года»; 

- Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О 
национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»; 

- Стратегии социально-экономического развития Ленинградской области 
до 2030 года, утвержденной областным законом Ленинградской области от 08 
августа 2016 года № 76-оз; 

- Стратегии социально-экономического развития МО «Подпорожский 
муниципальный район» на период до 2030 года, утверждённой решением Совета 
депутатов МО «Подпорожский муниципальный район» от 17 декабря 2018 года № 
283. 

В соответствии со стратегией социально-экономического развития 
муниципального образования «Подпорожский муниципальный район 
Ленинградской области» на период до 2030 года  определены стратегические 
направления, через реализацию которых планируется достижение стратегической 
цели. В одно из стратегических направлений «Высокое качество жизни» 
включено мероприятие по реализации жилищной политики, направленной на 
улучшение жилищных условий всех категорий и слоев населения. 

Основная цель муниципальной жилищной политики применительно к 
данной муниципальной программе в области социальной поддержки граждан 
формируется в соответствии с положениями Конституции Российской Федерации, 
в которой определено, что в Российской Федерации обеспечивается 



 

государственная поддержка семьи, материнства, отцовства и детства, инвалидов и 
пожилых граждан, развивается система социальных служб, устанавливаются 
государственные пенсии, пособия и иные гарантии социальной защиты. 

 
3. Информация о проектах и комплексах процессных мероприятий, 

реализуемых в рамках муниципальной программы 
Проектная часть включает в себя реализацию мероприятий, направленных 

на достижение цели Федерального проекта «Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»: 

Мероприятие 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 
предусматривает: 

- жилищное строительство и переселение граждан из аварийного 
многоквартирного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 
года и расположенного на территории Подпорожского городского поселения и 
финансирование за счёт бюджетов различных уровней, привлеченных для 
реализации мероприятий по переселению граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания; 

- финансирование за счёт средств бюджета Подпорожского городского 
поселения дополнительно выявленных квадратных метров, образовавшихся в 
связи: 

с типовой планировкой вновь построенных жилых помещений, 
превышающих рекомендуемые нормативы площади жилых помещений; 

с наличием нестандартных жилых помещений, превышающих 
рекомендуемые нормативы площади в аварийных многоквартирных домах. 

Процессная часть предусматривает реализацию мероприятий в рамках 
государственной программы Ленинградской области «Формирование городской 
среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории 
Ленинградской области». 

Комплекс процессных мероприятий муниципальной программы включает 
в себя: 

1. Комплекс процессных мероприятий «Содействие в обеспечении жильем 
граждан на территории Подпорожского городского поселения» включает в себя:  

1.1. Мероприятие 1. «Улучшение жилищных условий молодых граждан 
(молодых семей) на территории Подпорожского городского поселения», 
предусматривает предоставление социальных выплат молодым гражданам 
(молодым) семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий на 
строительство (приобретение) жилья и дополнительных социальных выплат в 
случае рождения (усыновления) детей на основании соглашения между 
комитетом по строительству Ленинградской области и Администрацией 
Подпорожского муниципального района. 

1.2. Мероприятие 2. «Улучшение жилищных условий граждан с 
использованием средств ипотечного кредита (займа) на территории 
Подпорожского городского поселения» предусматривает предоставление 
социальных выплат гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, 
на строительство (приобретение) жилья в соответствии с соглашением между 
комитетом по строительству Ленинградской области и Администрацией 
Подпорожского муниципального района. 

1.3. Мероприятие 3. «Обеспечение жилье молодых семей на территории 
Подпорожского городского поселения» предусматривает предоставление 



 

социальных выплат молодым семьям, в которой возраст каждого из супругов не 
превышает 35 лет, имеющая одного ребенка и более, а также неполная молодая 
семья, состоящая из одного молодого родителя являющегося гражданином 
Российской Федерации, в возрасте на дату подачи заявления об участии в 
подпрограмме не моложе 18 лет и не старше 35 лет, и одного ребенка и более, 
признанные нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по 
договорам социального найма (в улучшении жилищных условий) в 
Подпорожском городском поселении. 

1.4. Мероприятие 4. «Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в 
результате пожара муниципального жилищного фонда на территории 
Подпорожского  городского поселения» предусматривает приобретение 
(строительство) жилых помещений в собственность Подпорожского городского 
поселения для предоставления, по договору социального найма, гражданам, 
пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда, при 
отсутствии вины нанимателя, признанным в установленном порядке, 
нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма в Подпорожском городском поселении. 

1.5. Мероприятие 5.  «Приобретение жилых помещений гражданам, 
состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях» 
предусматривает приобретение жилых помещений в собственность 
Подпорожского городского поселения для дальнейшего предоставления их по 
договору социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях. 

2. Комплекс процессных мероприятий «Ликвидация аварийного 
жилищного фонда на территории Подпорожского городского поселения» 
включает в себя:  

2.1.  Мероприятие 1 «Ликвидация аварийного многоквартирного 
жилищного фонда на территории Подпорожского городского поселения» 
предусматривает жилищное строительство и переселение граждан из аварийного 
многоквартирного жилищного фонда расположенного на территории 
Подпорожского городского поселения и финансирование за счёт бюджетов 
различных уровней, привлеченных для реализации мероприятий по переселению 
граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания. 

3. Комплекс процессных мероприятий «Снос жилых домов на территории 
Подпорожского городского поселения» включает в себя:  

3.1.  Мероприятие 1 «Снос жилых домов на территории Подпорожского 
городского поселения» предусматривает снос аварийных многоквартирных 
жилых домов в рамках реализации региональных адресных программ по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории 
Подпорожского городского поселения. 

4. Комплекс процессных мероприятий «Доступная среда для инвалидов и 
маломобильных групп населения на территории Подпорожского городского 
поселения» включает в себя: 

Мероприятие 1. «Приспособление жилых помещений инвалидов  и общего 
имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях 
их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 
доступности для инвалидов» предусматривает приспособление жилых помещений 
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах с учетом потребностей 
инвалидов и обеспечения их доступности для инвалидов на территории 



 

Подпорожского городского поселения. 
 
4. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

Эффективность реализации муниципальной программы оценивается по 
результатам достижения установленных значений каждого из основных 
показателей (индикаторов) по годам по отношению к предыдущему году и 
нарастающим итогом к базовому году, в соответствии с Приложением 2 к 
Методическим указаниям, утвержденным постановлением Администрации МО 
«Подпорожский муниципальный район» от 09 декабря 2021 года № 1713 «Об 
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ МО «Подпорожский муниципальный район», МО 
«Подпорожское городское поселение» и Методических указаний по разработке и 
реализации муниципальных программ МО «Подпорожский муниципальный 
район», МО «Подпорожское городское поселение».  

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
производится ответственным исполнителем программы. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Базовый период 
(2021 год) **

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

плановое значение X 524 463 367

фактическое значение 314

плановое  значение X 1 1 0

фактическое значение 1

плановое значение X 1 1 0

фактическое значение 0

плановое значение X 1 1 1

фактическое значение 0

плановое значение X 0 1 1

фактическое значение 0

плановое значение X 0 0 0

фактическое значение 0

плановое значение X 0 0 0

фактическое значение 0

плановое значение X 41 44 46

фактическое значение 1

плановое значение X 2 0 0

фактическое значение 0

8 Снос жилых домов на территории Подпорожского городского поселения дом 0,11

9

Приспособление жилых помещений инвалидов  и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их 
приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий 
их доступности для инвалидов

чел 0,11

0,11

0,11

7
Ликвидация аварийного многоквартирного жилищного фонда на 
территории Подпорожского городского поселения чел 0,11

5
Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара 
муниципального жилищного фонда на территории Подпорожского  
городского поселения

6
Приобретение жилых помещений гражданам, состоящим на учете в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях

жилых 
помещений

семей

4
Обеспечение жильем молодых семей  на территории Подпорожского  
городского поселения

семей

семей 0,12

семей

3
Улучшение жилищных условий граждан с использованием средств 
ипотечного кредита (займа) на территории Подпорожского городского 
поселения

0,11

0,11

Приложение 1
к муниципальной программе

** Указывается значение показателя на последний отчетный период, по которому имеются данные по показателям. Плановое значение не указывается. При корректировке муниципальной программы указываются данные за год, 
предшествующий первому году реализации программы.

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан на территории Подпорожского городского 
поселения» и их значениях

№ п/п Показатель (индикатор) (наименование)

Значения показателей (индикаторов)*
Удельный вес 

подпрограммы 
(показателя)

* При наличии денежной единицы измерения показателя (индикатора) указываются значения показателя (индикатора) в ценах соответствующих лет.

1 Количество граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда 

Ед. измерения

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан на территории Подпорожского городского поселения»

чел 0,11

2
Улучшение жилищных условий молодых граждан (молодых семей)  на 
территории Подпорожского  городского поселения

 



 

№ 
п/п

Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной 
программы,  мероприятия  муниципальной программы

Ответственный исполнитель, 
соисполнитель, участник

Годы 
реализации 
программы

ВСЕГО Федеральный 
бюджет

Обласной бюджет 
Ленинградской 

области
Местный бюджет Средства Фонда

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2022 год           40 846,11   -               -                         40 846,11          -                     
2023 год           37 999,90   -               -                         37 999,90          -                     
2024 год           12 695,50   -               -                         12 695,50          -                     

          91 541,51                     -                                 -               91 541,51                           -     
2022 год                  38 072,11   -                     -                                  38 072,11                 -                            

2023 год                  32 104,40   -                     -                                  32 104,40                 -                            

2024 год                               -     -                     -                                  -                            -                            

                 70 176,51                           -                                           -                       70 176,51                                   -     

2022 год                  38 072,11   -                    -                                 38 072,11                -                            

2023 год                  32 104,40   -                    32 104,40                -                            

2024 год                               -     -                    -                                 -                           -                            

                 70 176,51   -                     -                                  70 176,51                 -                            

2022 год                  38 072,11   -                                 38 072,11                -                            

2023 год                  32 104,40   -                                 32 104,40                

2024 год                               -     

                 70 176,51   -                     -                                  70 176,51                 -                            

2022 год                    2 774,00   -                     -                                  2 774,00                   -                            

2023 год                    5 895,50   -                     -                                  5 895,50                   -                            

2024 год                  12 695,50   -                     -                                  12 695,50                 -                            

                 21 365,00                           -                                           -                       21 365,00                                   -     

2022 год                       174,00   -                    -                                 174,00                      -                            

2023 год                       295,50   -                    -                                 295,50                      -                            

2024 год                       295,50   -                    -                                 295,50                      -                            

               765,00   -                    -                                 765,00              -                            

2022 год                               -     

2023 год                               -     

2024 год                               -     

                              -     -                    -                                 -                           -                            

2022 год                               -     

2023 год                               -     

2024 год                               -     

                              -     -                    -                                 -                           -                            

2022 год                       174,00   174,00                     
2023 год                       115,50   115,50                     
2024 год                       115,50   115,50                     

                      405,00   -                    -                                 405,00                     -                            

2022 год                               -     -                           

2023 год                       180,00   
180,00                     

2024 год                       180,00   180,00                     

                      360,00   -                    -                                 360,00                     -                            

Итого

Итого

Итого Проектная часть

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
Администрация МО «Подпорожский 

муниципальный район» *

Итого по мероприятию 1

Итого Процессная часть

2.1.2. Улучшение жилищных условий граждан с использованием средств ипотечного 
кредита (займа) на территории Подпорожского городского поселения

Жилищный отдел Администрации  МО 
«Подпорожский муниципальный район»

Итого 

2.1.1. Улучшение жилищных условий молодых граждан (молодых семей)  на 
территории Подпорожского  городского поселения

Жилищный отдел Администрации  МО 
«Подпорожский муниципальный район»

Итого 

2.1.3. Обеспечение жильем молодых семей  на территории Подпорожского  
городского поселения

Жилищный отдел Администрации  МО 
«Подпорожский муниципальный район»

Итого 

Итого

2.1.4.
Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара 

муниципального жилищного фонда на территории Подпорожского  
городского поселения

Жилищный отдел Администрации  МО 
«Подпорожский муниципальный район»

Приложение № 2
 к муниципальной программе 

ИТОГО по муниципальной программе

План реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильём граждан на территории Подпорожского  городского поселения»

1 Проектная часть

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильём 
граждан на территории Подпорожского  городского поселения»

Жилищный отдел Администрации  МО 
«Подпорожский муниципальный район»

1.1.
Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного 

для проживания жилищного фонда" Администрация МО «Подпорожский 
муниципальный район» *

1.1.1.

2.1.
Комплекс процессных мероприятий "Содействие в обеспечении жильем 

граждан на территории Подпорожского городского поселения"
Жилищный отдел Администрации  МО 

«Подпорожский муниципальный район»

2 Процессная часть

 



 

2022 год                               -     -                           

2023 год                               -     -                           

2024 год                               -     -                           

                              -     -                    -                                 -                           -                            

2022 год                               -     -                    -                                 -                            -                            

2023 год                               -     -                    -                                 -                            -                            

2024 год                               -     -                    -                                 -                            -                            

                      -     -                    -                                 -                    -                            

2022 год                               -     

2023 год                               -     

2024 год                               -     

                              -     -                    -                                 -                           -                            

2022 год                    2 000,00   -                    -                                 2 000,00                   -                            

2023 год                    5 600,00   -                    -                                 5 600,00                   -                            

2024 год                  12 400,00   -                    -                                 12 400,00                 -                            

          20 000,00   -                    -                                 20 000,00         -                            

2022 год                    2 000,00                       2 000,00   

2023 год                    5 600,00                       5 600,00   

2024 год                  12 400,00                     12 400,00   

                 20 000,00   -                    -                                 20 000,00                -                            

2022 год                       600,00   -                    -                                 600,00                      -                            

2023 год                               -     -                    -                                 -                            -                            

2024 год                               -     -                    -                                 -                            -                            

               600,00   -                    -                                 600,00              -                            

2022 год                       600,00   600,00                     

2023 год                               -     

2024 год                               -     

                      600,00   -                     -                                  600,00                      -                            

* в соответствии с паспортом Муниципальной программы в части "Участники Муниципальной программы"

Итого 

Итого 

Итого

Итого

Итого

Приобретение жилых помещений гражданам, состоящим на учете в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях

Жилищный отдел Администрации  МО 
«Подпорожский муниципальный район»

Итого

2.2.1. Ликвидация аварийного многоквартирного жилищного фонда на территории 
Подпорожского городского поселения

Жилищный отдел Администрации  МО 
«Подпорожский муниципальный район»

2.2.
Комплекс процессных мероприятий «Ликвидация аварийного жилищного 

фонда на территории Подпорожского городского поселения»
Жилищный отдел Администрации  МО 

«Подпорожский муниципальный район»

2.1.5.

2.3.1.
Снос жилых домов на территории Подпорожского городского поселения

Отдел по благоустройству, дорожному 
хозяйству и транспорту Администрации  МО 

«Подпорожский муниципальный район»

Итого 

Комплекс процессных мероприятий «Снос жилых домов на территории 
Подпорожского городского поселения»

Отдел по благоустройству, дорожному 
хозяйству и транспорту Администрации  МО 

«Подпорожский муниципальный район»
2.3.

2.4.1.

                                
Приспособление жилых помещений инвалидов  и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 
доступности для инвалидов

Отдел по жилищно-коммунальному 
хозяйству и топливно-энергетическому 

комплексу Администрации МО 
«Подпорожский муниципальный район»

2.4.
Комплекс процессных мероприятий "Доступная среда для инвалидов и 

маломобильных групп населения в Подпорожском городском поселении"

Отдел по жилищно-коммунальному 
хозяйству и топливно-энергетическому 

комплексу Администрации МО 
«Подпорожский муниципальный район»

 
 


